МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

24.05.2022 № ДС89-11-196/2

г. Сургут

О проведении контроля

«Подготовка к лету»

  В соответствии с годовым планом образовательной работы

МБДОУ № 89 «Крепыш» на 2021-2022 г., в целях создания условий для

организации образовательного процесса в летний период 2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 27.05.2022 по 31.05.2022 тематический контроль на тему:

«Готовность групп к летнему периоду 2022».

2. Утвердить:

2.1. План проведения тематического контроля (Приложение 1);

2.2. Состав комиссии (Приложение 2).

3. Назначить ответственного за организацию контроля Панину Светлану

Владимировну, заместителя заведующего по УВР.

4. Представить справку по итогам контроля. Срок: до 03.06.2022г.

Ответственный: С.В. Панина, заместитель заведующего по УВР

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Подписано электронной подписью

Сертификат:
4B4003949D766D7B2F9FA29F5B3BC5D491B1A4C7
Владелец:
Гандабеско Татьяна Викторовна
Действителен: 03.12.2021 с по 03.03.2023

Т.В. Гандабеско

Приложение 1 к приказу

от «25» мая 2022г. № ДС89-11-196/2

План проведения контроля

Тема: «Готовность групп к летнему периоду 2022г.»

Цель: Создание условий для организации образовательного процесса в

летний период 2022г.

Вопросы контроля:

1. Соблюдение требований санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21

"Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий

городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и

питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым

помещениям, эксплуатации производственных, общественных

помещений, организации и проведению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий"

2. Оформление прогулочных участков.

3. Разнообразие игрового (уличного оборудования)

4. Подготовка документации педагогических работников,

5. Готовность методического сопровождения образовательного процесса в

летний период.

6. Наличие и содержание наглядной информации для родителей (законных

представителей), в соответствии с планом работы на летний период.

7. Состояние выносного материала.

8. Готовность территории МБДОУ (спортивная площадка, цветники,

прогулочные участки) к организации образовательного процесса в летний

период.

9. Наличие условий для организации двигательной активности детей.

Приложение 2 к приказу

от «24» мая 2022г. № ДС89-11-196/2

Состав комиссии

тематического контроля

Председатель комиссии: С.В. Панина – заместитель заведующего по учебно-

воспитательной работе

Члены комиссии: М.А. Молчанова – старший воспитатель

М.Т. Нуруллаева – специалист по ОТ и ТБ.

Ю.В. Касьянова – воспитатель

А.В. Лау - воспитатель